
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
☆佐々木作業療法士  来所予定日   
７月１９日（火） 、８月１６日（火） 、８月３０日（火） 、９月６日（火）   
リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、  
お気軽に職員にお声がけ下さい。  

☆７月の活動について  

７月９日 （土 ） ・ 「夏だ！そうめんを作って食べよう！ 」  

盛り付けと薬味は各自で取り分けて完成させます。  

（ お弁当持参の方はお弁当不要です）  

７月１ ３日 （水 ） ・ 「第３回  自分たちのすむ町を知ろう」  

    場所：気仙沼市大島方面予定。島内の観光名所を散策します。  

７月２ ３日 （土 ） ・ 「元気もりもりカレーを食べてハッスルしよう！ 」  

 畑で採れた野菜を使って、お昼にみんなで  

カレーを作って食べます。  

 （白米の持参のご協力をお願いします）  

７月２ ７日 （水 ） ・ 「自分だけのうちわを作って  

涼もう」  

    自分の写真を貼って、世界にたったひとつの  

オリジナルうちわを作って涼みましょう。 

           

 

 

令和４年７月 

No.３３ 

管理者 遠藤 順子 

梅雨明けの暑さがひとしおに感じるころとなりました。皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶

び申し上げます。 

 ６月２５日に予定されておりましたセミナ～レの通常総会はコロナ感染予防のため書面議決となり、全

て承認していただきましたことをご報告致します。法人の運営も昨年同様良い評価を得ることができ、

今後もより良い施設づくりの充実に努めてまいります。今後とも、ご家族皆様のご指導ご協力をお願い

致します。 

 厳しい暑さが続いております。コロナ感染症防止対策と熱中症対策を上手に行いながら、体調管理に

は充分に気を付けてお過ごしください。 

 

みみんんななのの畑畑  
先月は、みんなで大根や玉ねぎの収穫をしました。なすやきゅうり、トマトが採れはじめました。 

お知らせ 

特定非営利活動法人 セミナ～レ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail：seminare.steppe@outlook.jp 

 

大

根 

完

売 

た
ま
ね
ぎ
販
売
中 

ト マ ト 

な す 

きゅうり 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp


 

 

 

 

 

 

 

今
月
の
制
作 

あ
ま
の
が
わ 

いい湯かげんです。 

ご
注
文
を
う
か

が
い
ま
す
。 

み
な
さ
ん
上
手
に
お
む
す

び
弁
当
作
れ
ま
し
た
。 

マッサージ気
持ちいいね。 


